
Łódzki szlak kobiet

Z cyklu "Bóg zesłał babę" - wystawa "Łódzki szlak kobiet"

W Herbaciarni "Klimaty" w Aleksandrowie Łódzkim ul.Warszawska 28 można oglądać niecodzienną
wystawę  pt  "Łódzki  szlak  kobiet",  inicjatywę  kolektywu  "Kobiety  znad  Łódki"  to  wystawa
poświęcona  kobietom  (  artystkom,  bojowniczkom,  włókniarkom,  naukowcom  i  wielu  innym
wspaniałym kobietom związanym z naszym regionem)

Niewiele osób wie np, że Michalina Wisłocka, znakomity lekarz-ginekolog, autorka, kiedyś budzącej
wiele emocji, "Sztuki kochania" mieszkała i wychowywała się w Łodzi, że z tym  miastem mocno
związana była światowej sławy artystka Katarzyna Kobro...

Kolektyw Kobiety znad Łódki przywraca pamięć o tych niezwykłych kobietach, cały czas poszukuje
charyzmatycznych kobiecych postaci w historii Łodzi i regionu. To projekt, który jest cały czas w
procesie.  Poza  wystawą  organizowane  są  spacery  wytyczające  kolejne  trasy  szlaku.  Kolektyw
poszukuje i gromadzi informacje zarówno o grupach kobiet zajmujących sie konkretną aktywnością
(farmaceutki, zielarki, włókniarki, artystki, bojowniczki...) jak i przypomina też inne postacie, np
wspomnianą Michalinę Wisłocką czy Leonię Poznańską, żonę Izraela Poznańskiego, zaangażowaną
w działalność charytatywną.

Spotkanie z inicjatorkami wystawy i całego  projektu  odbędzie się 5 lipca 2013 w Herbaciarni
Klimaty, o szczegółach napiszemy bliżej terminu spotkania.

Dzisiaj już zapraszamy na spacery:

SPACERY

W sobotę 15 czerwca, o. 11.00: Spacer z przewodniczką Łódzkiego Szlaku Kobiet: „Kobiety nad
rzeką  Jasień”,  Miejsce  zbiórki:  Al.  Politechniki  przy  ul.  Skrzywana.  Podczas  spaceru  poznamy
miejsca  związane  z  życiem zasłużonych  łodzianek  i  posłuchamy opowieści  m.in.  o  artystkach,
mecenaskach sztuki, bohaterskiej harcerce.

 

W poniedziałek 1 lipca o 17.00: Urodzinowy spacer śladami Michaliny Wisłockiej, zbiórka w
Bibliotece Publicznej Łódź Bałuty, filia nr 14, przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3 (okolice zbiegu
ulic Lutomierskiej i Klonowej)

Do pobrania:  Mapka z miejscami związanymi z ważnymi łodziankami
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http://www.regionkultury.pl/Data/Sites/1/miasto-kobiet-pdf-new-(1).pdf

